
< 1 
\ 1\1 . \ u . \ ,, 1 • 1 ~' 1 t 1 

• P. \ L , 1 ~~ . \ n. \ n . \ f! 1 · \ n , \ 
(~ubiut•fe tlu l"re.'lifli•ut•lff 

ATO NÚMERO 048/08 
De 08 de setembro de 2008 

nc168 

Dispõe sobre o registro em seus anais, 
do pesar pelo falecimento de seu ex
vereador doutor Leonardo Crocci Filho. 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e 

Considerando que faleceu no dia 07 próximo 
passado, nesta localidade, aos 85 anos de idade, o ex-vereador deste 
Legislativo, o cirurgião-dentista d outor Leonardo Crocci Filho; 

Considerando que o extinto desempenhou com 
invulgar dedicação o mandato de vereador, durante as legislaturas: 

a) de I o de janeiro de 1964 a 31 de janeiro 
de 1969; 

b) de 1 o de fevereiro de 1969 a 31 de 
dezembro de 1973; 

Considerando que desempenhou o cargo de 2° 
Secretário da Mesa Diretora, durante os exercícios de 1967, 1970 e 1971; 

Considerando que também pertenceu a várias 
comissões permanentes desta Casa; 

Considerando a prestação de relevantes 
serviços à laboriosa população araraquarense; 

Considerando que pertencia a antiga, 
conceituada e tradicional família desta terra; 

. Considerando que seu passamento repercutiu 
~entldamente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde gozava 

e grande estima e respeito, 

CAMARA MUNICIPAL 
DE ARARAQl)ARA 



( 
1 .\.l\1 . \ n . \ "1 11 r 1 < 1 1 .-. \ L n 1 jJ , \ n . ' n . \ Cl 1 I\ n . \ 

(,/(F,; 11 f'((' "(f p J'(','{ i, f 11 l'i(f 

RESOLVE: 

Artigo único - Deixar registrado em seus anais o 
pesar da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento do ex
vereador desta Câmara Municipal, o cirurgião-dentista doutor Leonardo 
crocci Filho. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito) 
dias do mês de setembro do ano 2008 (dois mil e oito). 

na mesma data. 

1 4tmh 

EDNA ff:i,t ARTINS Presi~ 

A 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, 

Ct\MAI\A MUNIC:I l'AL 
DE ARARAQI)AIV\ 



Dispõe sobre o registro em seus anais, 
do pesar pelo falecimento de seu ex
vereador doutor Leonardo Crocci Filho. 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de sao Paulo, usando de suas atribuições legais, e 

Considerando que faleceu no dia 07 próximo 
passado, nesta localidade, aos 85 anos de idade, o ex-vereador deste 
Legislativo, o c irurgiêlo-dentista doutor Leonardo Croccí Filho; 

Considerando que. o extinto desempenhou com 
invulgar dedicaçêlo o mandato de vereador, durante as legislaturas: 

a) de I 0 de janeiro de 1964 a 31 de janeiro 
de 1969; 

b) de 1° do fevoreíro d e 1969 a 31 de 
dezembro de 1973: 

Considerando que desempenhou o c argo de 2° 
Secretário da Mesa Diretora, durante os exercícios de 1967, 1970 e 1971; 

· Considerando que também pertenceu a várias 
comissões permanentes desta Casa; · 

Considerando a prestação de relevantes 
serv1ços à laboriosa população araraquarense; 

Considerando que pertencia a antiga, 
coroceituada e tradicional família desta terra; 

Considerando que seu passamento repercutiu 
sentidamente no seio da comunidade da Morada do SoL onde gozava 
de grande estima e respeito, 

RESO L VE : 

Artigo único - Deixar registrado em seus anais o 
Pesar da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento do ex
vereador desta Câmara Municipal, o cirurgião-dentista doutor Leonardo 
Crocci Filho. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito) 
dias do mês de setembro do ano 2008/dois mil e oito). 

nu me:.ma dota. 

EDNA SANDRA MARTINS 
Presidente 

ARCÉLIO lUIS MANELLI 
Administrador Geral 

Puhlir.orlo no Câmara Munidrol rlP. AroroCJumo, 

r · 
'ERIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA " 

EDIÇÃO DO DIA: Quarta-feira, 17 de setembro de 2008. 

c 
Â 
M 
A 
R 
A 
M u 
N 
I c 
I 

p 
A 
L 
D 
E 
A 
R 
A 
R 
A 
a u 
A 
R 
A 




